岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「令和６年度岐阜県食品ロス削減推進協議会」の開催について

 県では、食品ロスの削減を総合的かつ計画的に推進するため、食品ロス削減推進協議会を設

置し、事業者や消費者団体・民間団体、行政等が一体となって、食品ロス削減推進に向けた施

策等を協議しています。

 このたび、今年度の協議会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日   時  令和７年２月１４日（金） １３時３０分～１５時００分

２ 場   所  県庁 議会棟１階 第一会議室

３ 出席予定者  別添のとおり

県からは環境生活部次長等が出席

４ 議題（予定）

１ 食品ロス削減推進の取組事例発表

   「食品ロス削減に向けた取組みについて」

     株式会社 バローホールディングス 管理本部

  サステナビリティ推進室長 秋元
あきもと

 武
たけし

 氏

   「大学生の視点で取組む食品ロス削減～もったいないをなくそう！～」

     東海学院大学 健康福祉部管理栄養学科の学生の皆さん

２ 令和６年度 食品ロス削減推進施策実施状況について

 ３ 令和７年度 食品ロス削減推進施策について

令和７年２月１２日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県民生活課 消費生活安全係 小池
内線  3018

直通  058-272-8204
FAX  058-278-2889